
  1 (3) 
 2018-03-15 
 
 TJÄNSTESKRIVELSE 
 AFN 2018/139 
  
 
 
 

 
 
 
 

POSTADRESS BESÖKSADRESS TELEFON E-POST SMS WEBB ORG.NUMMER 

Nacka kommun, 131 81 Nacka Stadshuset, Granitvägen 15 08-718 80 00 info@nacka.se 716 80 www.nacka.se 212000-0167 
 

Arbets- och företagsnämnden 

Redovisning till Skolinspektionen i tillsynsärende, 
dnr 400-2016:6995 

Förslag till beslut 
Arbets- och företagsnämnden antar förslag till yttrande till Skolinspektionen enligt bilaga 1 
till tjänsteskrivelse. 

Sammanfattning 
Skolinspektionen har genomfört en riktad tillsyn hos Sweja Kunskapscenter AB, en av 
Nackas jobb- och utbildningsexperter inom vuxenutbildning. Vid tillsynen konstaterade 
Skolinspektionen att Nacka kommun, i egenskap av huvudman för utbildningen sfy-taxi, 
har ett ansvar för att utbildningen uppfyller gällande regler. Skolinspektionen bedömer att 
utbildningen behöver kompletteras inom några områden. I samband med Skolinspektionens 
beslut har Nacka kommun blivit förelagda, med stöd av 20 kapitlet i skollagen, att senast 
den 28 maj 2018 skriftligen redovisa vidtagna åtgärder. I redovisningen framgår vilka 
åtgärder som Nacka kommun, i samråd med jobb- och utbildningsexperten, har vidtagit för 
att höja verksamhetens kvalitet.  

Ärendet 
Skolinspektionen har genomfört en riktad tillsyn hos enskilda utbildningsanordnare inom 
vuxenutbildning, bland annat Nacka. Skolinspektionens arbete med tillsynen redovisas i 
rapporten, se bilaga 2.  
 
Sweja Kunskapscenter AB som är en av Nacka kommuns anordnare inom kommunal 
vuxenutbildning ingick i Skolinspektionens tillsyn. Vid tillsynen konstaterade 
Skolinspektionen att Nacka kommun, som huvudman för utbildningen sfy-taxi, behöver 
utveckla kvaliteten på undervisningen så att eleverna i högre utsträckning ges möjlighet att 
öva sin förmåga att föra samtal i olika situationer 
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I samband med Skolinspektionens beslut har Nacka kommun blivit förelagd att senast den 
28 maj 2018 inkomma med en redovisning av vilka åtgärder som har genomförts med 
anledning av Skolinspektionens beslut.  

Kommunens synpunkter 
Skolinspektionens rapport lyfter fram flera generella förbättringsområden. Sweja 
Kunskapscenter AB har, i samråd med Nacka kommun, genomfört följande förändringar i 
utbildningen: 
 

• Säkerställt att varje lektion innehåller muntliga moment så som samtal kring 
samhällsbekymmer, vardagssituationer, egna utmaningar kring livspussel och andra 
livsfrågor samt utifrån texter som används i undervisningen. 

• Säkerställt möjligheten till grupparbete och därmed samtal i mindre grupper 
• Schemalagt och säkerställt att varje lektion inleds med förberedande samtal kring 

lektionen 
• Schemalagt  och säkerställt att varje lektion avslutas med reflektion för eleverna 

 
Därtill erbjuder Sweja Kunskapscenter AB extra handledning i svenska i en så kallad 
språkverkstad, som erbjuds tre timmar per vecka till alla elever. Sammantaget ges eleverna 
möjlighet till nio timmar extra språkträning. I denna språkverkstad kommer 
språkförbättring av bedömningsuppgifter och yrkesbegrepp samt andra relevanta teman att 
hanteras. Eleverna ges också möjlighet att själva välja teman utifrån utvecklingsbehov och 
intresse. 
  
Nacka kommun följer kvalitet och resultat hos anordnaren, inom ramen för det 
systematiska kvalitetsarbetet, och kommer under våren 2018 att följa upp införandet och 
resultatet av dessa förändringar.  
 
Rapporten från Sweja Kunskapscenter AB, se bilaga 3, visar på att bolaget redan har 
förändrat undervisningen i enlighet med Skolinspektionens beslut. Nacka kommun har 
informerat övriga jobb- och utbildningsexperter om Skolinspektionens beslut.  

Ekonomiska konsekvenser 
Ärendet leder inte till några ekonomiska effekter för Nacka kommun. 

Konsekvenser för barn 
Ärendet medför inga förändringar för barn. 

Bilagor 
1. Förslag till yttrande till Skolinspektionen, dnr AFN 2018/139 
2. Skolinspektionens beslut efter tillsyn av utbildningsanordnaren Sweja AB inom 

kommunal vuxenutbildning i Nacka kommun, 2018-01-26 Dnr 400-2016:6995.  
3. Redovisning från Sweja AB, daterad 2018-03-09 
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Carina Filipovic   Staffan Ström 
Enhetschef     Rektor 
Arbets- och företagsenheten  Arbets- och företagsenheten 
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